



ÅR-05-2019 GODKJENNING AV FFO HORDALANDS ÅRSMELDING

Innstilling: Årsmeldingen for 2018 godkjennes.

Utredning: FFO Hordaland legger med dette frem årsmeldingen for 2018. Årsmeldingen gjenspeiler de prioriteringer og aktiviteter som styret har gjennomført i 2018. Vedlagt følger forslag til årsmelding for godkjenning.

Ordsките:

Vedtak:

FFO HORDALAND

ÅRSRAPPORT 2018



BILDET VISER AASEGÅRDEN, VESTRE STRØMKAIEN 7-9 HVOR
FUNKSJONSHEMMEDES INFORMASJONSSENTER ER LOKALISERT

STYRESAMMENSETNING (2017-2018) FØR ÅRSMØTE 11 APRIL 2018

FASTE

Fylkesleder/økonomi:	Laila G. Nygård	Epilepsiforeningen Bergen og Omegn
Nestleder:	Dag Einar Liland	Forbundet Tenner og helse Hordaland
Styremedlem:	Gunnhild Britt Tøn	Norges Astma og Allergiforbund, Region Vest
Styremedlem:	Inge Fiskvik	Norges Blindeforbund Hordaland
Styremedlem:	Dag Einar Liland	Forbundet Tenner og Helse, Hordaland
Styremedlem:	Bjarte Korsvold	LHL Hordaland (fratrådt i perioden)
Styremedlem:	Else-Berit Helle	Mental Helse Hordaland

VARA:

1. Varamedlem:	Thale Skogstad	Ryggforeningen Hordaland
----------------	----------------	--------------------------

STYRESAMMENSETNING ETTER ÅRSMØTE 11 APRIL 2018

FASTE:

Fylkesleder:	Laila G. Nygård	Epilepsiforeningen Bergen og Omegn
Nestleder/økonomi:	Dag Einar Liland	Forbundet Tenner og helse Hordaland
Styremedlem:	Jan Oddvar Gjerde	LHL fylkesutvalget Hordaland
Styremedlem:	Inge Fiskvik	Norges Blindeforbund Hordaland
Styremedlem:	Henrik Skaalvik	LMF Hordaland
Styremedlem:	Thale Skogstad	Ryggforeningen i Hordaland
Styremedlem:	Else-Berit Helle	Mental Helse Hordaland
Styremedlem:	Dag Birkrem	Hordaland Parkinsonforening

VARA:

1. Varamedlem:	Egil Hope	Foreningen for muskelsyke, Hord/Sogn/Fj
2. Varamedlem:	Karina N. Harkestad	Rådgivning om spiseforstyrrelser

Arbeidsutvalget i styret (AU)

Fylkesleder:	Laila G. Nygård
Nestleder/økonomi	Dag Einar Liland
Styremedlem:	Inge Fiskvik

Øvrige arbeidsutvalg i styret

Interessepolitisk utvalg

Leder:	Inge Fiskvik
--------	--------------

Øvrige medlemmer i utvalget Dag Birkrem og Egil Hope.

Brukermedvirkningsutvalget

Leder:	Dag Einar Liland
--------	------------------

Øvrige medlemmer i utvalget Jan Oddvar Gjerde og Else-Berit Helle.

Informasjon og arrangementsutvalget

Leder:	Laila G. Nygård
--------	-----------------

Øvrige medlemmer i utvalget Thale Skogstad, Henrik Skaalvik og eksternt medlem leder av Ms-foreningen Bergen, Reidun T. Rinde.

Arbeidsgruppe fylkessammenslåing

I arbeidet mot fylkessammenslåingen av FFO Hordaland og FFO Sogn og Fjordane ble det etablert arbeidsgruppe med medlemmer fra begge styrer. Leder fra FFO Hordaland Jan Oddvar Gjerde, Else-Berit Helle og Dag Birkrem.

Organisasjonsdata

Det er i dag tilknyttet 62 medlemsorganisasjoner til FFO Hordaland, antall medlemmer er tilnærmet 30.000 medlemmer basert på tall fra 31.12.18.

Lokallag under FFO Hordaland:

- FFO Bergen
- FFO Voss
- FFO Odda/ Ullensvang
- FFO Sotra/Øygarden
- FFO Bjørnafjorden (OS og Fusa) interimsstyre 2018

Organisasjonsnummer: 971349050. Regnskapsbyrå: Fakta Regnskap AS. Revisor Arve Hordvik, Bjørgvin Revisjon.

1 Orientering fra styret

Styret har i 2018 hatt 11 styremøter og behandlet 134 saker og avholdt 10 arbeidsutvalgsmøter og behandlet 156 saker. Fylkessekretær ble ansatt 1.1.2018 nasjonalt ved bruk av virksomhetsoverdragelse, hvor arbeidsgiveransvaret ligger hos FFO nasjonalt. Nasjonal tilsetning og avtale mellom FFO Hordaland og FFO nasjonalt reguleres av tjenesteavtale, hvor FFO Hordaland kjøper tjenester hos FFO nasjonalt. Det daglige ansvaret for oppfølging av fylkessekretær er fortsatt en del av FFOHs daglige virksomhet, og således er finansiering av stillingen knyttet til lokale tilskudd og ikke via finansiering fra det nasjonale leddet. FFO Hordaland har i 2018 benyttet seg av praksisplass 40% fra NAV, for å avhjelpe fylkessekretær i den daglige driften av Fi-Senteret og FFO Hordaland. Styret har besluttet i samråd med FFO nasjonalt (midlertidig ansettelse) av konsulent i 50% stilling, med lønnstilskudd fra NAV. Drift av senteret, økte fagdager fra videregående skoler og ønske etablering av kompetansesenter har bidratt til satsning på ekstra ressurs i 2019.

Bakgrunnen for kongressvedtaket i 2015 og endelig vedtak ved nasjonal tilsetning på kongressen 25 november 2017, skyldtes ønske om felles strategi og arbeidsvilkår for alle ansatte i FFO.

2 Økonomi

FFO Hordaland mottok for 2018 kr. 2.000 000,- i tilskudd fra Helse Vest, og tilskudd fra Hordaland Fylkeskommune fra kr. 270.000 i 2018. FFO Hordaland har økt sine inntekter med flere leietakere og økt tilskudd fra Helse Vest på kr. 100.000,-.

I tillegg fikk FFO Hordaland tilskudd fra Rasmus Meyers legat på kr.45.000,- disse midlene ble brukt til oppgradering av lydanlegget med innkjøp av nye mikrofoner. FFO Hordaland er takknemlig for tilskuddet som kommer alle leietakere og medlemsorganisasjoner tilknyttet FFO Hordaland til gode.

Flere leietakere på senteret har sikret økte inntekter i forhold til leie, internett og renhold. Etter styrets vurdering gir den økonomiske situasjonen til FFO Hordaland pr. 31.12.18 grunnlag for fortsatt drift med positivt resultat i forhold til budsjett for 2018 på kr. 135.500,- og egenkapital på kr. 5.196.245,-, her er arv og Kompetansepluss frivillighet bundne midler kr. 268.500,- inntektsført.

Fi-Senteret har i dag 26 leietakere og vi har fått ny leietaker, Norges Astma og Allergiforening, Region Vest. Det er for tiden kun ledig kontordager på fredager på felleskontorene. Det er pågang fra medlemsorganisasjonene om plass på huset. Møteaktivitet på huset på kveldstid er presset og dermed ble resepsjonen fjernet for å gi plass til kompetansepluss kursene på huset.

FFO Hordaland låner vederlagsfritt ut lokalene til organisasjoner som er tilknyttet paraplyen, og har i tillegg utleie av møterom til andre som ønsker å leie fortrinnsvis naboer i Aasegården.

FFOH fikk tilskudd til lokalt arbeid for 2018 på kr. 35.000 til brukeropplæring og lokale tiltak og temakvelder.

FFO Hordaland har i 2018 et positivt budsjettresultat på kr.135.500,-. Budsjettåret 2019 vil få økte personalkostander grunnet lønnsforhøyelse til fylkessekretær og tilsetning av midlertidig konsulent i 50% fra 21.1.2019 med lønnstilskudd fra NAV. Arbeidsgiveransvaret vil ligge hos nasjonal leddet og baseres på tjenestekjøpsavtale mellom FFO og FFO Hordaland.

FFO Hordaland fikk i 2018 tilsagn fra Kompetanse Norge tilskudd på kr. 551.000,- for kompetansepluss for å tilby kurs for frivilligheten. Vår og høst hadde vi oppstart på ulike kurs til tillitsvalgte og resurspersoner i våre medlemsorganisasjoner på fylkes- og lokalt nivå.

Kursene er populære og vi merket økt deltakelse fra tillitsvalgte i våre organisasjoner. Kursene er innenfor områdene, økonomi, digitale ferdigheter, drift av frivillig organisasjon og likepersonsarbeid. Erfaringer fra oppstart i mai/juni 2018 har bidratt til skreddersydde kurs for våre organisasjoner i arbeidet med å profesjonaliserer og styrke frivilligheten arbeid.

FFO Hordaland mottok i 2018 testamentert arv fra Mary Reidun og Oskar Vikingvåg på kr. 3.606.841.- I forbindelse med arveoppgjøret valgte styret i FFO Hordaland privat skifte, utført av firmaet Guide Advokat DA ved advokat May Karin Gytre.

3 Brukermedvirkning og interessepolitikk

FFO Hordaland og brukermedvirkningsutvalget har arrangert flere dialogsamlinger for brukermedvirkere i Hordaland. Invitasjonen har i stor grad gått til brukermedvirkere i helsetjenesten men ved noen anledninger har også rådsmedlemmer deltatt fra de kommunale rådene. Det ble avholdt 5 møter i 2018 og tilbudet er ment som et lavterskeltiltak hvor brukerrepresentantene har mulighet til å dele på erfaringer og bistå hverandre i ulike problemstillinger som er i utvalg og råd. Etter brukeropplæring i 3-4 november i samarbeid med Safo Sørvest. Første dag fikk brukerrepresentantene felles generell opplæring i brukermedvirkning, dag 2 ble representantene delt inn i grupper spesialisthelsetjenesten og NAV.

Brukerutvalg innstilt i 2018, oppstart februar 2019.

Utvalgsperiode 2019-2021

- Regionalt brukerutvalg i Helse Vest (2 faste+2 vara)
- Brukerutvalget i Helse Bergen (5 faste + 5 vara)
- Brukerutvalget i Helse Fonna (1 faste + 1 vara)
- Brukerutvalget ved Haralds plass Diakonale sykehus (3 faste + 2 vara)
- Stord DPS (3 faste + 2 vara)
- Folgefonn DPS (3 faste + 2 vara)
- NAV Vestland – fra FFO Hordaland (3 faste + 2 vara)
- Områdeutvalget NAV Hjelpemiddelsentral (3 faste +2 vara)
- Brukerutvalget Betanien sykehus (2 faste + 1 vara)
- Brukerpanel Alrek helseklynge fra FFO og brukerutvalget Helse Bergen (4 representanter)

Øvrige utvalg og referansegrupper

Nordhordlandsprosjektet om Velferdsteknologi i 10 kommuner (pågående)

Medlem av styringsgruppen Eivind Lozow, leder av Hordaland Parkinsonforening.

Brukermedvirkningsgruppe i regi av HFK, Byggetrinn 4 for Bybanen.

FFO Hordaland er med i prosjektgruppen for etablering av Regionalt kompetansenettverk for universell utforming og velferdsteknologi i samarbeid med USHT m.fl.

Høringer og uttale utarbeidet av interessepolitisk utvalg:

- Uttale; Søknad om utvidet TT-ordning 2018 høring HFK 30.05.2018
- Høringssvar fra Hordaland og Sogn og Fjordane; Regional utviklingsplan i Helse Vest 2019-2035
- Innspillsmøte 9 april, Folkehelsemeldingen i Bergen

Innspill til partiprogrammene lokalt og fylkeslag, Rødt, SV, AP, KRF, Senterpartiet, Venstre, MDG, Høyre og Frp. Leder av interessepolitisk utvalg deltok på innspillsmøte hos Vestland Høyre medio oktober.

Arrangementer i FFOH's regi

Sosial kveld for tillitsvalgte 23 februar: 30 deltakere fra organisasjonene.

Karrierehelg 10-11 mars på Fi-Senteret, for arbeidssøkere i samarbeid med Astrea leder – og karriererådgiving antall kursdeltakere 15. Individuell oppfølging av 5 deltakere i 12 uker i ettetid i sammen med seniorrådgiver/partner Arne Falbach. Helgen ble arrangert i henhold til prosjektet «Flere i arbeid 2017-2018».

11 april Årsmøte FFOH her deltok 19 organisasjoner med til sammen 45 deltakere som var stemmeberettiget.

12 april informasjonsmøte på Fi-Senteret om Kompetanse Norgepluss, oppstart av kursvirksomhet i regi av FFO Hordaland og kursleverandør Kursverkstedet AS.

12 juni Regionalkonferanse, FFO Rogaland, FFO Sogn og Fjordane på Fi-Senteret i Bergen arrangerer organisasjonsutviklingsavdelingen FFO nasjonalt.

Husmøte 29 august: Fi-Senteret, deltaker fylkessekretær og medlemmer av arrangementsgruppa.

Styresamling med FFO Sogn og Fjordane i Førde 11 og 12 september:

Styrets rolle, arbeid, utvalg, brukermidvirkning. Gjennomgang av rutiner for fylkessammenslåing, møte i etablert arbeidsgruppe kartlegging av økonomi og avtaler.

Temakveld «Sex og Samliv» 10 oktober: Foredrag av Anne Kristine Dobbe spesialsykepleier og spesialist i sexologisk rådgivning.

Ledersamling Fi-Senteret 21 november, informasjon om fylkessammenslåingen og foredrag av Thorbjørn Aarethun om fylkets nye organisering og oppgavefordeling.

Dialogsamlinger for brukerrepresentanter på Fi-Senteret Lavterskeltilbud for alle brukerrepresentanter i spesialisthelsetjenesten, NAV råd og andre utvalg. Det ble avholdt 5 samlinger i 2018, og publiseres på FB og møteplassen for brukermidvirkere.

Nasjonale og lokal kampanjer – aksjon på sosiale medier

- Et funksjonshemmede demokrati 14-17 mai, SOME – Leserinnlegg i BA.
- LA stå! Ikke svekk elevenes læringsmuligheter oppstart 13 august. Digital kampanje SOME – leserinnlegg

Opprop.net

SOME, underskriftskampanje opprop.net «Terapibassenget på Haukeland» 650 underskrifter, bidro til at bassenget ikke ble stengt. Kampanjen var i samarbeid med organisasjonene, Revmatikerforeningen Hordaland, Foreningen for muskelsyke Hordaland Sogn og Fjordane og Fibromyalgiforeningen Bergen.

Opprop om TT-ordningen i Hordaland i samarbeid med Blindeforbundet Hordaland, bidro til at rullestolbrukere og svaksynte ikke fikk svekket sin rettigheter i forbindelse med høring om TT-ordningen i Hordaland fylke.

Deltakelse på årsmøter kommune FFO og medlemsorganisasjoner

- Årsmøte FFO Bergen, 19 april på Fi-Senteret, fylkessekretær og styremedlem Inge Fiskvik.
- Årsmøte FFO Voss 4 april, for styret Gunnhild Britt Tønn.

Årsmøte Funkis Hordaland, 20 mars på Fi-Senteret:

Årsmøte Funkis Hordaland, fylkessekretær er medlem av valgkomiteen. Deltaker fra styret Thale Skogstad.

Stiftelsesmøte 9 november FFO Bjørnafjorden, Os folkebibliotek initiativtakere fra styret Laila Grosvold Nygård, Henrik Skaalvik og Jan Oddvar Gjerde. Foreløpig leder av interimsstyre Sturle Svendal.

Presentasjonsoppdrag om FFO

Lærings og mestringscenteret, Ulriksdalen 12 mars:

Foredrag av Inge Fiskvik om brukermedvirkning på tjeneste og systemnivå.

Fylkeskonferanse hotell Terminus 10 mars, HLF Hordaland

Foredrag av Inge Fiskvik om «FFO og interessepolitikk».

Konferanse Scandic Ørnen Hotell, 9 september Unge Slagrammede, LHL

Foredrag ved fylkesleder Laila G. Nygård, «Om FFO og funksjonshemmedes rettigheter».

Ledersamling i FFO Sogn og Fjordane, 2 november

Innlegg om samarbeidet mellom FFO Sogn/Fjordane og FFO Hordaland i anledning fylkessammenslåing 2020. Leder av arbeidsgruppen Jan Oddvar Gjerde.

Deltakelse på arrangement i FFOs regi nasjonalt

«Ansatte Kick off» 8.-9. januar Mariboegate nasjonalt. Foredrag om kommunepolitikk og opplæring av kommunale råd.

Kongress- og Representantskapsmøte i FFO. Scandic Hotell Gardermoen 25 november, nestleder Dag Einar Liland.

Fylkeskonferanse 14.-15. september Scandic hotell Asker: Deltaker nestleder Dag Einar Liland og fylkessekretær Vibecke Magnus. Innlegg av fylkessekretær «Fremtidens frivillighet».

Regional konferanse FFO nasjonalt 30.-31. januar i Bergen: Deltakere styrets medlemmer.

Andre arrangement og kurs:

Møte i regionsamarbeidet i spesialisthelsetjenesten, FFO Hordaland, FFO Sogn og Fjordane og FFO Rogaland, FI-Senteret 11. – 12. juni.

Rehabiliteringskonferansen i Haugesund 29.-30. august, tema: Omsorg og velferdsteknologi i samarbeid med arrangør Folkets gave. Fylkesleder Laila G. Nygård har vært medlem av programkomiteen.

Temadag for Fylkesrådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Hordaland – 19. mars Scandic Ørnen Hotell, tema: Velferdsteknologi, deltaker Laila G. Nygård og fylkessekretær

Utad rettvirksomhet – konferanser og stands

Helse- og omsorgskonferanse i Hordaland 11. – 12. april Quality Edvard Grieg Hotel, Inge Fiskvik og Dag Einar Liland

IA-konferansen i Grieghallen 30. oktober, stand: 100% ressurs, deltakere Maria Meyer, Laila G. Nygård og Reidun T. Rinde – utarbeidet kortversjon av politisk notat: Broer til arbeid.

Internasjonal uke 27. oktober FN –sambandet – Bærekraftige mål, stand på Torgalmenningen, deltakere Laila G. Nygård, Heine Oen, Reidun T. Rinde.

Krystallnatt markeringen 9. november, appellan Dag Birkrem. Hovedappellenter statsminister Erna Solberg og Erling Borgen.

Styret og arrangementsutvalget har valgt å sette fokus på å synliggjøre FFO mer med utadrettet virksomhet. Synligheten har resultert i økte henvendelser i forbindelse med konferanser, aksjoner og stands på ulike arrangement. Engasjementet fra informasjon- og arrangementsutvalget har resultert i økt bevisstgjøring og informasjon om FFOs arbeid for funksjonshemmedes og kronisk sykes rettigheter.



4 AKTIVITETER PÅ FI-SENTERET FFO HORDLAND

Skolebesøk på Fi-Senteret øker i popularitet

FFO Hordaland har iht. Handlingsplanen 2018-2020 satset videre på informasjonsvirksomhet som blant annet skolebesøk fra videregående skoler på Fi-Senteret. Vi har i 2018 merket en markant økning av henvendelser fra ulike videregående skoler i Bergensområdet. Senteret har hatt til sammen 25 fagdager (650 elever) på 10 måneder. Henvendelsene er i stor grad fra programfagene; voksenopplæring, Helse og oppvekst, Helsefagarbeider, Barn og ungdom, TAF klasser, helsesekretærer og spesielt tema i forhold til psykiske helseutfordringer.



Voss Gymnas 24 mai 50 elever fra helsefag, barn og ungdomsarbeider.

FFO Hordaland vil satse ekstra i 2019 på utvide tilbudet til videregående skoler i Hordaland. Det planlegges ny undervisningstilbud til å omfatte flere tema til sosialkunnskaps klasser men da mer rettet mot rettighetsproblematikk, sivilie samfunn og interessepolitikk. Erfaringene fra 2018 viser økende behov for foredrag om psykisk helse blant unge og generelt..

Karrierehelg 11. og 12. mars i samarbeid med Astrea

Arbeid og inkludering av personer med nedsatt funksjonsevne har fått relativt mye politisk og akademisk oppmerksomhet de siste årene, uten at det har resultert i store positive endringer for målgruppen. Personer med nedsatt funksjonsevne er fortsatt grovt underrepresentert på arbeidsmarkedet i forhold til den øvrige del av befolkningen. FFO Hordaland arbeidet med prosjektet «Flere i arbeid, hvordan å oppnå suksess i arbeidslivet», prosjektet fikk ikke nok økonomisk støtte. Styret valgte å bruke de erfaringene vi hadde gjort i prosessen og inviterte til «Karrierehelg for personer som ønsket rettleiding med Cv og jobbsøking, blant våre medlemmer». I tillegg fikk 5 personer tilbud om individuell karriereveiledning i 3 måneder, hvor blant annet 3 personer i dag er i jobb. Karrierehelgen bestod av ulike tema som blant annet; cv søknadsskriving, informasjon om muligheter i NAV innlegg av Erik Rasmussen, enhetsleder Nav Bergenhus og innlegg om tilrettelegging på jobb og ergonomi av ergoterapeut Lene Nilsen.

Marco Elsafadi holdt motivasjonsforedrag om egne erfaringer som flyktning, toppidrettsutøver og tiden har ble syk.



Bilder: Laila G. Nygård, Arne Falbach, Marco Elsafadi, Erik Rasmussen, Vibecke Magnus.

Brukeropplæring 3. og 4. november

Brukermedvirkningsutvalget arrangerte 3.-4. november brukeropplæring for innstilte brukerrepresentanter i spesialisthelsetjenesten og NAV. Første dag fikk alle kursdeltakerne generell innføring i brukermedvirkning, hvem, hva og hvorfor. Det ble lagt særlig vekt på rolleforståelse, medvirkning, hvem du representerer, det å uttale seg på vegne av alle, mandat og forventninger.

Dag 2 ble kursdeltakerne delt inn i 2 grupper, spesialisthelsetjenesten og NAV.

Kursholder dag 1-2 var Inge Fiskvik, leder av brukerutvalget i Helse Bergen. Lene Nilsen leder av NAV Hordaland stod for undervisningen i NAV, her ble mandat omorganiseringen i NAV 2019 vektlagt. Kurset var et samarbeid med Safo Sørvest, med deltakere fra begge paraplyene. Alle nye brukerrepresentanter er dermed klar for nye utvalgsperioder fra 2019-2021. I tillegg ble det opprettet facebookgruppe «møteplassen» hvor alle har muligheter Det inviteres jevnlig til dialogsamlinger på Fi-Senteret, et lavterskeltilbud for erfaringsutveksling mellom brukerrepresentantene.



Bilder fra dialogsamling brukerrepresentanter og kurset 3. og 4. november 2018

Kursvirksomhet – kompetanspluss frivillighet

FFO Hordaland fikk som tidligere nevnt tilsagn på kr. 551.000 for å tilrettelegge og utarbeide kurs for frivilligheten i Hordaland Kompetansepluss er en tilskuddsordning for opplæring i grunnleggende ferdigheter i lesing, skriving, regning, muntlig, ikt og norsk. Samarbeidet med kursleverandør Kursverkstedet har bidratt til skreddersydde kurs for frivillige og tillitsvalgte i våre organisasjoner. Våren og høst 2018 startet vi opp med kurs innenfor 1) Drift av frivillig organisasjon a-å, 2) Data og digitale ferdigheter og 3) Likepersonsarbeidet i organisasjon. På hvert kurs er det 6-8 deltakere og undervisningen er lagt opp med oppgaver og praktiske eksempler. FFO Hordaland har sendt inn ny søknad om midler for 2019-2020.

Fylkessammenslåing 2020 FFO Hordaland og Sogn og Fjordane

FFO Hordaland og FFO Sogn/Fjordane møttes 11. juni for å diskutere strategi for arbeidet med fylkessammenslåingen i 2020. Det ble opprettet arbeidsgruppe, med likt antall medlemmer fra hvert styre. I september møttes styrene i Førde og hadde felles styreseminar 11. og 12. september. Arbeidsgruppen la frem kartlegging av økonomi, avtaler og det ble arrangert Ledersamling i fylkene 2. og 21. november, med samme budskap til organisasjonene. Styrene har vedtatt fusjon som sammenslåingsform, og vil arbeide med fusjonen i styreåret 2019. Det er utarbeidet egen intensjonsavtale mellom fylkene. Arbeidet med utvikling, strategi og innsatsområder vil bli utredet av interimsstyre i 2019.

Kommune FFO

FFO Hordaland har 5 lokallag FFO Sotra/Øygarden, FFO Voss, FFO Bergen og FFO Odda Ullensvang, FFO Bjørnafjorden (interimsstyre). I henhold til FFOs vedtekter er fylkeslaget ansvarlig for å bistå i arbeidet med oppfølging av kommune FFO jf. vedtekter § 11. pkt. 1.

Fylkes-FFOs hovedansvarsområder:

- *Interessepolitisk arbeid*
- *Brukermedvirkning i fylkene og ansvar for oppfølging av kommune-FFO og brukermedvirkningsarbeidet i kommuner uten etablerte kommune-FFO*
- *Følge opp eksisterende kommune-FFO, og sørge for en gjensidig kommunikasjon mellom fylkes- og kommune-FFO*

FFO Hordaland har nær kontakt med fylkeslagene, og samarbeider med FFO Bergen om valgarrangementet 2019. Det er blitt opprettet et nytt lokallag FFO Bjørnafjorden (OS og Fusa), initiativtakerne har sendt ut pressemelding og fikk god presseomtale i media. FFO Bergen er over omstillingsperioden og har fått tillitt i Bystyret og ble tilkjent økt tilskudd på kr 380.000 for 2019. Arbeidet med omorganisering av kommune FFO blir viktige arbeidsoppgaver for det nye styret i 2019. Satsning på kommunal politikk i folkerike sammenslåtte kommuner – blir viktige innsatsområder i styreåret 2019-2020.

5 Samarbeidspartnere

Utviklingssenteret for sykehjem og hjemmetjenester (USHT)

FFO Hordaland har samarbeid med Utviklingssenteret for sykehjem og hjemmetjenester (USHT) ble etablert som et felles senter for sykehjem og hjemmetjenester, tidligere undervisningssenteret Løvåsen og undervisnings hjemmetjenester i Bergen i 2011. Bergen kommune er vert for senteret og har hele fylket som sitt nedslagsfelt. USHT er administrativt tilknyttet Byrådsavdeling for helse og omsorg i Bergen kommune.

FFO Hordaland er med i fag og samarbeidsrådet¹ som møtes 2 ganger i året for å få en orientering om senterets arbeid og prosjekter. Hordaland har i 2018 arbeidet samarbeidet med USHT om flere prosjekter som vil bli avklart våren 2019.

Lærings og mestringssenteret i Ulriksdalen

Lærings og mestringssenter ved Haukeland tilbyr brukeropplæring av representanter ved kursene som tilbys på senteret for ulike diagnose grupper og pårørende. LMs er forankret i verdiene om at brukermedvirkning, hvor brukerkompetanse og fagkunnskap sidestilles. FFO Hordaland har vært med i prosjektgruppe for å planlegg kurstilbudet til fremtidige brukerrepresentanter. Tema som er viktig i opplæringen er LMS som standardmodell, brukerrollen, kommunikasjon og formidling, hvordan bygge opp et brukerinlegg, presentasjons teknikk og praktisk øving. Dette for å få brukerrepresentanten trygge i rollen ved formidling av organisasjons arbeid og egen erfaring. Brukermedvirkning på individnivå er en viktig del av Empowerment tankegangen med forebygging og mestring av egen sykdom gjennom utvikling av gode læringstilbud.

7 Sluttord

FFO Hordaland har fortsatt god økonomi. Helse Vest er vår viktigste bidragsyter, og vi føler at det arbeidet vi utfører er i tråd med helseforetaket sine forventninger til FFO Hordaland, og drift av Funksjonshemmedes Informasjonssenter. Den nye regions reformen har tatt en del tid dette året. Dette er en spennende prosess som begge styrene både i Sogn og Fjordane og Hordaland har jobbet med. Nå er det opp til interim styret som velges av styrene etter årsmøte å stake ut kursen for Nye FFO Vestland. De økonomiske forutsetningen er på plass i begge fylker for god strategi og omorganisering til beste for våre medlemsorganisasjoner.

Aktivitetene på FI-senteret har vært stort også i beretningsåret med mange skolebesøk. Styret vil berømme de mange informatørene fra organisasjonene som stiller opp og gjør en formidabel jobb. Evalueringen fra elevene tyder på at informasjonen er svært nyttig og nødvendig at informasjonen blir fremført på en pedagogisk god måte. Disse ungdommene kan på sikt bli våre politiske premisselevrandører. Da er det viktig at de har fått god innsikt i våre medlemmers behov. Styreåret 2019-2020 vil i stor grad ha 3 hovedmålsettinger, 1) arbeide med regions reformen og kommunesammenslåing, 2) brukermedvirkning og interessepolitikk 3) og fremme FFO eksternt og til medlemsorganisasjonene med målrettede kommunikasjon og merkevarebygging. Fylkessammenslåing og omorganisering gir nye

¹ Medlemmer av rådet ved USHT er: Eldrerådet, Høgskolen i Bergen, Høgskolen Betanien, Bergen kommune, Kommunenes Sentralforbund, Helse Bergen, Senter for omsorgsforskning Vest og fylkesmannen i Hordaland.

muligheter for å fremme funksjonshemmedes og kronisk sykes rettigheter. Alle forutsetninger og ressurser er tilstede for å utvikle en sterk og enhetlig organisasjon til nye FFO Vestland.

Bergen, 24.1.2019

Laila Grosvold Nygård
Fylkesleder Laila Grosvold Nygård

D. E. Liland
Nestleder Dag Einar Liland

Dag Birkrem
Styremedlem Dag Birkrem

Inge Fiskvik
Styremedlem Inge Fiskvik

Else Berit Helle
Styremedlem Else Berit Helle

Thale Skogstad
Styremedlem Thale Skogstad

Jan Oddvar Gjerde
Styremedlem Jan Oddvar Gjerde

Henrik Skaalvik
Styremedlem Henrik Skaalvik

Karina N. Harkestad
1. vara Karina Harkestad

Egil Hope
2. vara Egil Hope